
Regione Lazio
DIREZIONE CULTURA, POLITICHE GIOVANILI E DELLA FAMIGLIA,

PARI OPPORTUNITA', SERVIZIO CIVILE
Atti dirigenziali di Gestione

Determinazione 22 luglio 2025, n. G09478

Determinazione dirigenziale n. G05829/2025 "Avviso pubblico per il sostegno ad iniziative di spettacolo dal
vivo a carattere amatoriale svolte da bande musicali, gruppi corali, coreutici e teatrali iscritti all'Albo regionale
di cui alla Determinazione Dirigenziale n. G02949/2025, in attuazione della L.R. 15/2014 articolo 3 comma 2,
lettera m) e della D.G.R. 749/2016, articoli 7-8 - annualità 2025-2026" - ISTANZA INAMMISSIBILE

29/07/2025 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 61



OGGETTO: Determinazione dirigenziale n. G05829/2025 “Avviso pubblico per il sostegno ad 

iniziative di spettacolo dal vivo a carattere amatoriale svolte da bande musicali, gruppi corali, 

coreutici e teatrali iscritti all’Albo regionale di cui alla Determinazione Dirigenziale n. 

G02949/2025, in attuazione della L.R. 15/2014 articolo 3 comma 2, lettera m) e della D.G.R. 

749/2016, articoli 7-8 – annualità 2025-2026 …” – ISTANZA INAMMISSIBILE 
 

 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE 

 CULTURA, POLITICHE GIOVANILI E DELLA FAMIGLIA, PARI OPPORTUNITA’, 

SERVIZIO CIVILE  

 

 

SU PROPOSTA del Dirigente dell’Area Spettacolo dal Vivo; 

  

VISTO lo Statuto della Regione Lazio;  

 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6: “Disciplina del sistema organizzativo della Giunta 

e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale” e successive 

modifiche; 

 

 VISTO il Regolamento regionale 6 settembre 2002, n. 1: “Regolamento di organizzazione degli 

uffici e dei servizi della Giunta regionale” e successive modifiche; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale 11 gennaio 2024 n. 13 con la quale è stato conferito 

l’incarico di Direttore della Direzione regionale “Cultura, Politiche Giovanili e della Famiglia, Pari 

Opportunità, Servizio Civile” al Dott. Luca Fegatelli; 

 

PRESO ATTO che il contratto accessivo all’incarico di cui al punto precedente è stato sottoscritto 

in data 1° febbraio 2024; 

 

VISTO l’atto di organizzazione 6 settembre 2022 n. G11690 con il quale è stato conferito l’incarico 

di dirigente dell’Area Spettacolo dal vivo al Dott. Maurizio Todini; 

 

VISTA la legge regionale 29 dicembre 2014, n.15 “Sistema cultura Lazio: Disposizioni in materia 

di spettacolo dal vivo e di promozione culturale”, ed in particolare gli articoli 3 comma 2, lettera m) 

ed 8; 

 

VISTA la Determinazione dirigenziale 12 maggio 2025 n. G05829: “Avviso pubblico per il 

sostegno ad iniziative di spettacolo dal vivo a carattere amatoriale svolte da bande musicali, gruppi 

corali, coreutici e teatrali iscritti all’Albo regionale di cui alla Determinazione Dirigenziale n. 

G02949/2025, in attuazione della legge regionale n. 15/2014 articolo 3 comma 2, lettera m) e della 

D.G.R. n. 749/2016, articoli 7-8 – annualità 2025-2026. Perfezionamento della prenotazione n. 

8982/2025 per l’importo di euro 50.000,00 esercizio finanziario 2025 e perfezionamento della 

prenotazione n. 1883/2026 per l’importo di euro 50.000,00 esercizio finanziario 2026 a favore di 

creditori diversi sul Capitolo U0000G11913”, pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione 

Lazio n. 39 del 15 maggio 2025; 

 

PRESO ATTO che, ai sensi del suddetto avviso sono pervenute complessivamente n. 43 istanze di 

richiesta di contributo così ripartite: 

 

29/07/2025 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 61



 n. 25 per la sezione Bande Musicali; 

 n. 16 per la sezione Gruppi Corali; 

 n. 1 per la sezione Gruppi Coreutici; 

 n. 1 per la sezione Gruppi Teatrali; 

 

VISTO l’articolo 9 del suddetto Avviso, il quale indica le cause di inammissibilità delle istanze; 

 

CONSIDERATO che all’esito dell’istruttoria formale delle domande presentate svolto dalla 

struttura competente è risultata inammissibile l’Associazione Musicale San Benedetto (Coro San 

Giovanni Battista di Cassino) – Progetto: L’Amore per l’Opera con la seguente motivazione: 

“Istanza presentata da soggetto privo dei requisiti previsti all’articolo 3 (soggetto non iscritto 

all’Albo regionale delle bande musicali e dei gruppi corali, coreutici e teatrali amatoriali di cui alla 

determinazione dirigenziale n. G02949/2025 pubblicata sul BUR n. 21 del 13.03.2025)”; 

 

  

 

 

 

DETERMINA 

 

per quanto esposto nelle premesse, che formano parte integrante e sostanziale del presente atto: 

 

 

 di dichiarare inammissibile, ai sensi dell’articolo 9 dell’Avviso pubblico di cui alla 

Determinazione dirigenziale 12 maggio 2025 n. G05829, l’Associazione Musicale San 

Benedetto (Coro San Giovanni Battista di Cassino) – Progetto: L’Amore per l’Opera con la 

seguente motivazione: “Istanza presentata da soggetto privo dei requisiti previsti all’articolo 

3 (soggetto non iscritto all’Albo regionale delle bande musicali e dei gruppi corali, coreutici 

e teatrali amatoriali di cui alla determinazione dirigenziale n. G02949/2025 pubblicata sul 

BUR n. 21 del 13.03.2025)”; 

 di pubblicare la presente determinazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio . 

Tale pubblicazione ha valore di notifica per gli interessati a tutti gli effetti di legge. 

 

Avverso il presente atto è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale Amministrativo 

Regionale del Lazio nel termine di giorni 60 (sessanta), ovvero ricorso straordinario al Capo dello 

Stato entro il termine di giorno 120 (centoventi) dalla pubblicazione. 

 

 

 

                                                                         IL DIRETTORE 

Dott. Luca Fegatelli  

 

 

 

29/07/2025 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 61


